CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
GABINETE DO VEREADOR RICARDO FIGUEIRA

Ao
Exmo. Sr. Vereador
MARCIO DAMAZIO
M. D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental,  depois de observadas as formalidades legais,
seja  submetido  ao  Douto  Plenário  desta  Egrégia  Casa  Legislativa,  a  seguinte
proposição:

“MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR”

Com o SÍTIO ESCOLA PAPETTE, estabelecimento de ensino, na pessoa da atual
Diretora Professora Jane Lúcia Marretto de Moura Suarez, pelos relevantes serviços prestados a
sociedade friburguense há trinta anos.

Estabelecimento de ensino funciona no bairro de Nova Suiça, prestando relevantes
serviços educacionais, gerando empregos a diversos profissionais do seguimento,

O seu currículo histórico faz parte do presente requerimento em anexo.

Assim, como reconhecimento a este relevante trabalho educacional e social, seja na
presente data,  registrado nos Anais desta Casa de Leis, Câmara Municipal de Nova Friburgo, a
presente Moção Especial de Louvor.

Sala Jean Bazet, 15 de outubro de 2015.

-___________________________________-
Vereador Ricardo Figueira

CONTINUAÇÃO DA PÁGINA  MOÇÃO ESPECIAL SÍTIO ESCOLA PAPETTE

________________________      _______________________   ______________________
          Cláudio Damião           Nami Nassif                              Joelson do Pote

________________________     _______________________    ______________________
       Zezinho do Caminhão       Gustavo Barroso                           Vanderleia

________________________     _______________________    _________________________
          Professor Pierre                   Alcir Fonseca Francisco de Barros

________________________     _______________________    ______________________
Márcio Damásio       Sérgio Louback                           Marcelo Verly

________________________     _______________________    ______________________
              Jacutinga                              Christiano Huguenin   Wellington Moreira

________________________     _______________________    ______________________
               Cigano Dr. Renato Abi-Ramia       Gabriel Mafort

________________________     _______________________
        Dr. Luis Fernando            Ceará